

# TARIFAS MURIMAR 2012

EXCLUSIVAS PARA SOCIOS FEDPEMAR



## SEGURO DAÑOS PROPIOS - A VALOR DE MERCADO

### TARIFAS SEGUN TIPO DE COBERTURA INCLUIDA:

#### OPCION A - COBERTURA INCLUIDA:

- Seguro Obligatorio según RD 607/99
- Pérdida total y/o pérdida total constructiva y/o abandono según valor asegurado declarado.
- Daños Propios según Condicionado General de Murimar (Condiciones Españolas)
- Remoción de Restos Básica
- Defensa Jurídica
- Remolque
- Accidentes Ocupantes para 2 personas (6.000€ Muerte; 9.000€ Inv. Permanente; 600€ G.Médicos)

VALOR ASEGURADO	0 - 15 Años	15 - 25 Años	Franquicia Fija
€ 6.000	€ 154,50	€ 159,65	€ 60
€ 9.000	€ 154,50	€ 159,65	€ 60
€ 12.000	€ 178,09	€ 188,85	€ 60
€ 15.000	€ 205,48	€ 217,23	€ 75
€ 18.000	€ 211,36	€ 223,68	€ 90
€ 21.000	€ 234,84	€ 248,54	€ 105
€ 24.000	€ 253,43	€ 267,13	€ 120
€ 30.000	€ 293,55	€ 311,16	€ 150
€ 50.000	€ 415,86	€ 440,33	€ 250

#### COBERTURAS OPCIONALES:

Condiciones Inglesas (I.Y.C.) - (Barcos hasta 10 años de antigüedad)

Alquiler con o sin Patrón

Apropiación Indevida Arrendatario

Participación en Regatas (25% de recargo)

Asistencia en Viaje Completa

R.C. Armador Trabajos Mantenimiento en Tierra

R.C. Embarcación en Tierra (HIBERNAJE)

Seguro Accidentes para Ocupantes

Ampliación RC Voluntaria (600.000€; 900.000€ ó 1.500.000€)

Robo Material Pesca (2% sobre valor asegurado)



CARMEN CANCELA S.L - CALLE CANOVAS DEL CASTILLO, 12

BAJO DCHA. VIGO 36202

986 43 53 91 - 986 43 83 53 (FAX)

[murimarvigo@murimarvigo.com](mailto:murimarvigo@murimarvigo.com)

[www.murimarvigo.com](http://www.murimarvigo.com)

Agencia Exclusiva Murimar 762

# TARIFAS MURIMAR 2012

EXCLUSIVAS PARA SOCIOS FEDPEMAR



## SEGURO DAÑOS PROPIOS - A VALOR PACTADO

### TARIFAS SEGUN TIPO DE COBERTURA INCLUIDA:

COBERTURA INCLUIDA: Seguro Obligatorio según RD 607/99, Pérdida total y/o pérdida total constructiva y/o abandono según valor asegurado declarado, Daños Propios según Condicionado General de Murimar (Condiciones Españolas), Remoción de Restos Básica, Defensa Jurídica, Remolque y Accidentes Ocupantes para 2 personas (6.000€ Muerte; 9.000€ Inv. Permanente; 600€ G.Médicos)

*(Si quitamos Defensa Jurídica y Ocupantes)*

VALOR ASEGURADO	0 - 5 Años	6 - 10 Años	Franquicia Fija	0 - 5 Años	6 - 10 Años
€ 6.000	€ 150,00	€ 166,25	€ 60	€ 150,00	€ 155,00
€ 9.000	€ 171,00	€ 179,55	€ 60		
€ 12.000	€ 216,60	€ 228,00	€ 60	€ 210,00	€ 226,76
€ 15.000	€ 248,90	€ 263,15	€ 75		
€ 18.000	€ 256,50	€ 273,60	€ 90	€ 231,77	€ 248,94
€ 21.000	€ 285,00	€ 304,00	€ 105		
€ 24.000	€ 307,80	€ 330,60	€ 120	€ 286,06	€ 306,96

### COBERTURAS OPCIONALES:

Condiciones Inglesas (I.Y.C.) - (Barcos hasta 10 años de antigüedad)

Alquiler con o sin Patrón

Apropiación Indevida Arrendatario

Participación en Regatas (25% de recargo)

Asistencia en Viaje Completa

R.C. Armador Trabajos Mantenimiento en Tierra

R.C. Embarcación en Tierra (HIBERNAJE)

Seguro Accidentes para Ocupantes

Ampliación RC Voluntaria (600.000€; 900.000€ ó 1.500.000€)

Robo Material Pesca (2% sobre valor asegurado)



CARMEN CANCELA S.L - CALLE CANOVAS DEL CASTILLO, 12  
BAJO DCHA. VIGO 36202  
986 43 53 91 - 986 43 83 53 (FAX)  
[murimarvigo@murimarvigo.com](mailto:murimarvigo@murimarvigo.com)  
[www.murimarvigo.com](http://www.murimarvigo.com)  
Agencia Exclusiva Murimar 762